.
»

praeficere dlgnemlm per- cujus industriam et sollicitudiném eadem ec-

clesm tam 1in spiritualibus quam temporahbus gratum permpere p0551t-

et debeat de- die in diem incrementum, que fere 3 jam ad nihilum est
redacta propter guerram, que grav1s et 1ncomparab1hs regnavit in illis
partll)us et etiam per sex annos et amphus ib1 obtinuit principatum.
Unde, ut mihi vaidetur, talem oportet praeﬁcere an prlorem per quem

vestra ecclesm deﬂ'endatur et qu, p0551t Tes 1p51us manutenere et sal- -
vare. Sl vero “de vestra fuerlt voluntate ut -prior Lonbardus 1bi prae— :
: ﬁc1atur, potlus consulo ut domus de Pontlda ppriori de Fontenella, -cujus, -

........

vita’ est lauda])lhs et honesta, quam ahcul Lonbardo commlttatur

P

!1602. S

LI’lTEB/E STEP!IANI, PRIORIS DE CABITATE QUIBUS ROGAT FRATRES CLUNIACENSES UT ‘LA-

TORI EARU\I TRADERE VELINT Tl\ANSCRIPl‘U\{ CONSERVATIONIS A DOMINO PAPA ORDINI

CLUNIACENSI INDULT/E IN PROVINGCIA BITURICENSI

K (D*. 1—,5)

Venerablhbus patrlbus dominis et amlcls suis d11ect1551mls 0. PI‘lOI‘l
J. priori claustrah alusque socuis eorum in ordine Clumacenm frater
- S., humilis prior de Karitate , salutem et cum omnlmoda obedlentla et
. honore" promptissimam ad eorum beneplacita voluntatem Cum in pro-
- vincia Bituricensi quidam nobis injurientur, de’,quibus per conserva-

tionem a domino papa- ordini Cluniacensi i’ndultam n proﬁncia Bitu-

ricensl, de qua abbas et prior Dolensis Lemstunt conservatores2 _nos
possumus “defendere, vestram serenitatem - rogamus quatmus dlctam

conservationem “dilecto, fratrl nostro G., latori. jpreesentium, tradatis
atque eam per lpsum nobls transmlttatls Datum anno Domml M° CC°.

tricesimo ,PI‘l]IlO n wgﬂla Pentecostes -

- ! [Le ms. D", porte minime.] — * Voir ci-dessus, p- 113, note 1.

P
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cordiz! non est numerus, talem priorem ecclesiz vestre de Pontida

1231, 10 mai.
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1603.

CIIABTA QUO JOCERANNUS DO‘\HNUS BBANCEDUNI, CONFIRMAT DONATIONEM QUARU‘\IDAM

BV AN

POSSESSIONUM APUD TAISIACUM 'ECCLESIE CLUNIACENSI

(D*352) o j.- .

»Ego’ Jocerannus, dominiis Branciduni, notum facio omnibus prae—

sentes litteras inspecturis, quod donationem et elemosmam quam Bei-

nardus- 'dé Tiisiaco, cancnicus Masticonersis, fecit ecelesia” Clunia-
censl de rebus seu possebsmmbus aput Taisiacum sitis, eidem ecclesie
Clumacenm landavi et'concesst, et'si quid juris, si quid rationis in dictis
rebus seu possessmmbus habebam vel reclamare poteram, ob reme-

dium_ anime mee et parentum meorum ecclesiz Cluniacensi libere et

absolute quitavi. In quus rel testlmomum prasentes litteras eldem ec-
clesme tradidi sigilli mei munimine “roboratas. Actum xir kal. septem—
bris, anno Domini M° ¢¢® XXX° I:

1160!1

c- N -

CHARTA QUA JOCEI\ANNUS DOMINUS BRANCEDUNI LAUDAT DONATIONEM VILL’E DE PERSIACO

, ECCLESIE CLUNIACENSI A GUICHABDO DE CALVOMONTE FACTAM.
ot N - .
(B]bl nat cop 142 117, n° 23 D* 354. ) .

- Ego Joserannus !, dominiis Brancéduni, notum facio ‘omnibus pre—
sentes litteras inspecturis, quod cam donatioriem et elémosinam, quam'
dominus’ Beringardus 2 de Calvomonte' ecclésie Clumacen51 fecerat ‘de
villa de Persiaco ?, cum pertlnencns e_]usdem contenderem et dlcerem ¥
non valere eo quod de feodo meo esset, 1mmo 1psam saisissern-et in
ea stannum?® et molendmum construx1ssem ‘tandem, ob dllectlonem'
et reverentiam karissimi consangumel mel Stephanl abbatis Clunia-
‘censis®, stannum, molendn:um ‘et quldquld _]urls in dicta Vﬂla et per—

I3

1D Jocerannus.] ’ * [Cop: contenderent, dwerent.]

_* [Lisez comme dans D*. Guichardus.] . 5 [D*. stamnum, ici et plus loin.)
* [D*. Perciaco.) . ‘ ¢ [Etienne de Berzé, abbé de Cluny. ]
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tinenciis habebam . vel :reclamare . poteram, ecclesie -Cluniacensi pro
trecentis. libris Divionensibus .titulo pignoris: obligavi,. sub hac-forma,
.‘quod ab ! instanti festo beati Bartholomei apostoli: usque. ad biennium

“mihi 1ice'at.iredimere, et si redimero ;;salvum est ecclesie: Cluniacensi
jus suum. et mihi meum. Quod sia dicto festo infra biennium non redi-
mero, stannum, molendinum, .éf.jéiui‘dquid juris, quidquid rationis

‘In predicta villa.de Perciaco habebam‘;vel reclamare poteram, ob re-
medium anime niee. et pérentum méofu‘m ecclesie Chiniacensi cessi,
concessi et libere et absolute quittavi. Has autem convenjti(‘)nesnpromisi
quéls2 venerabilem fratrem meum Bartholomeum, Quingue Ecclesia-
rum episcopum, concedere faciam et laudare. In cujus rei testimonium
: preSentés litteras eidem ecclesie tradidi sigilli'mei munimine roboratas.

Actum duodecnno kalendas septembrls anno  Domini. m° cc® xxx°

pr1m0*°’ G TLOTIAL L as I R

. (Au (los ¢} Carta 'domi'ni Bi‘épcéduﬁi, de- villa ‘Perciaco. - TR

11605

“ 'EPISTOLA GREGORII PAPA 'IX ABBATI CLUVIACENS! QUA EI MANDAT QUATEVUS STATUTA
' - ORDINIS, QU/E IPSE PAPA EDIDERAT ‘STUDEAT OBSERVARE. -
wo. ¢ : SN e T

Gregorlus, etc Ut mslgnem gratlam etc.: (Auvray Beg de Gre-
goue 14X, n°710) R YIRS R AU LI A

R o AR

e 1160(55;, et » B TR TR

LITTER/E STEPHANI, PRIORIS. DE CARITATE,. QUIBUS EKOBAT FRA’fRF-S' CLUNIACENSES, UT . ~
TR \DERE VELINT TRANSCRIPTU\I LITTERARUM DOMINI-PAP.E DE REVOCATIO‘{IBUS ‘PRIORA-

'l'UUM

.y R AR

P - I ,_,.(D_l.- 17/;.)

Reverendis i Christo patribus et' dominis suis karissimis O. priori,
J. priori:claustrali; et aliis-sociis-eoram in ordine Gluniacenst, frater
S humilis pnor de Karltate salutem et cum omni obedientia et devo-

[D' T I - ¢ > Cet acté a été coHatlonne sur lorlvl-

* [D* guod.] - o . nal par Baluze. BT

1231,
4 septembre.

1231,
4 octobre.

1331?),

18 octobre.
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tione: promptissimam’ ad beneplacita voluntatem. Cum karissimum fra-

‘trem nostrum et socium: Henrichm;- latorem prasentium, pro negotiis
.ecclesie Karitatis ad. Romanam .curiam duiximus transmittendim, vos

Supplibitei' exoramus, quatinus transcriptum litterarum domini pipe de
revocationibus pnoratuum 51g1110 conventus . Cluniacensis roboratum
dlClO soc1o nostro tradere velitis. Vestri entm sumus, et quandiu vixeri-
mus Vestrl erimus, prompti et parati vestrum beneplacitum in omnibus
a(hmplere Aliis quae dictus frater noster ex-. parte nostra vobis dlxerlt

.mdu];ntanter credentes. Datum anno Dom1n1 M° CC® XXX° pr 1mo sab])ato

post festum beatl Mlchaehs

14607, -

LITTEIUE STEPHANI, Pi\IORIS DE CARITATE, QUIBUS E‘(ORAT FRATRES CLUNIACENSES, ‘UT
FRATRI COLUMBO, QUI PERGIT CLUNIACUM-IBIDEM CO\IMORATURUS FAVOI\E\I DEBITUM )

IMPENDANT .
(D*. 176.)

*

Venerablhbus et karlssums patrlbus domno O. priori et J priori
claustrah ceterlsque dominis de ordine Ciumacensx frater Stephanus
prior humilis de Karitate, perpetuam obedientiam et reverentiam cum
sajute. Notum facimus vestra paternitati, quod dilectus frater noster Co-
lumbus, lator prasentium, vadit de nostra licentia Cluniacum. Quam-
quam illius socmhs praesentla nobis essei utilis et bemgna negare ei!
non potulmus gratlam recedendl et Cluniaci precipue commorandi,
nostras preces nihilominus pomgentes amphores quas possumus pro
eodem, cujus. conversatlonem Deo’ et hominibus gratam credimius et
acceptam. Unde vos ‘exoramus suppliciter et rogamus, quatinus eidem
digne pro meritis tam 1iberalit'er quam misericorditer favorem de-

R . 1 . ¥ . . . T
hitum 1mpendat1‘s ‘ut a summo retrlbutore vestra pro 1mpensis caritas

recompensatlonem rec1p1at al)undantem Patum 1n festo beatr: Lucaﬂz2

o [ Ms. cum] o R nous y voyons ﬁgurel les mémes pelsou-
! La.date d’année que-nous donnons. a nages que dans la pitce qul'la .précede
cette pitce est fondée sur ce. fait que -~ “dans le cartulaire D. Voir le n° 4602.
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4608. . . ) : C

CONSTITUTIO AYMERICI, ABBATIS MOYSIACENSIS, MONACHIS SUI MONASTERII DATA,
SUPER CAPUCIO, SCAPULARI SEU GOGOLAT.

“(Bibl. nat. cop. 1-168, 2".)

Anno DPomim M° Cc° \MI" et die sexta mensis novembrls reveren-

dus m Christo pater domnus Aymerlcusl Dei gracia abbas monasterii
AMoysmm existens in capitio generah Moysm(:l publice renovavit et
indixit hanc constitutionem, ,quod nullus monachus Moysiacensis a ce-
tero portet lenetas? longas in capucio, sed breves et honestas, ut jura
volunt et ordinant, etc. Similes ordinationes de scapulari sive cogolat,

in quo aliqui- monachi non portabant cugulletum, aut si portant,.non
~ tam-honestum, sed sutum cum dicto scapulare;; ordlnaVlt dictus domnus

: .quod a -cetero . portetur cuculletum satis magnum et appertum et ho—_,- '

nestum, et 1sta ordinavit ohservanda sub pena excommumcatloms et
sub penis Jurls“
4609:.-

. LITTERZE S., PRIORIS MARCINIACENSIS, FRATRIBUS CLUNIAGENSIBUS PRO DOMO
R DE VARANES.

(D*. 423.)

" Viris venerabilibus dominis et amicis in Christo karissimis, G.* et -

" sociis suis in ordine, frater S., humilis prior Marciniacensis, totusque
‘ejusdem loci ancillarum Christi conventus, salutem et obedientiam cum
‘orationibiis continuis. Reverentia vestre notum fieri cupimus, quod

.

TMyaici uné erreur de date oudeiom: © * [Ce mot est sans doute un diminutif
én 1231, 'abbé de Moissac était Raymond ., de Lena, sorte d'étofle. de lainé. Voir Du
de Montpezat. Les abbés de Moissac du Cange, hoc verbo. ]

nom d’Aymeric sont postérieurs & notre © 3 Cetacte était transcrit au dos de celm
charte de plas d'un siécle. Sans doute il que nous avons publié sous le n° 4158:
s’agit de Mozac comme aun® 4633.] * Lisez J.?

vI. 20

IMPRIMERIE MATIOWALE.

1231,
‘G novembre.

T 1231,
24 décembre.’

- 1231,
31 décembre.

1231, environ.
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dominus Ltlgdtl;iellsis archiepiscopts in domo nostra de Varanes pro-
curationem exigit quze nunciuam ibi fuit persoluta. Inde est quod reve-
rentiam vestram attentius exoramus, quatinus mdulgentmm domini papae
super hoc nobis per Jatorem praesentium transmittere dlgnemml scientes
quod infra proximam Purificationem Sanctz Marie eandem vobis re-

- stituemus. Datum in vigilia Natalis Domini, anno Domini m° ccoxxx°re.

4610.

LITTERA S., PRIORIS MARCINIAGENSIS, FRATRIBUS CLUNIACENSIBUS, QUIBUS EXORAT EOS
UT TRANSMITTANT LATORI QUODDAM PRIVILEGIUM DOMINI PAPE.

(D*. 424.)

'Viris venerabilibus dominis et amicis suis in Christo karissimis do-
mino - G.? ‘et -sociis suis- dominis in ordine, S. frater, humilis prior -
Marciniacensis?, totusque ejusdem loci ancillaram Christi conventus,
salutem et obedientiam cum oratiombus continuis. Reverentie vestrae
notum fieri cupimus, quod quidam apud Lugdunum in causas nos
trahunt auctoritate apostolica, in quorum authentico non fit mentio